
Statutární město Ostrava

Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění

dopravní obslužnosti území města Rychvald městskou

hromadnou dopravou společností Dopravní podnik Ostrava

a.s.

Článek 1

Smluvní strany

Město Rychvald

Sídlo : Orlovská 678, 735 32 Rychvald

Zástupce : Ing. Dagmar Pížová

ICQ : 00297615

DIC : C200297615

iěankovní spojení : Komerční banka, a.s.

Císlo účtu : 2728791/0100

(dále jen „poskytovate|“)

Statutární město Ostrava

Sídlo : Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

Zástupce : Ing. Břetislav Riger, náměstek primátora města, na základě plné moci

ICQ : 00845451

DIC : g200845451, plátce DPH

bankovní spojení : Ceská spořitelna a.s., pobočka Ostrava

Císlo účtu : 1649297309/0800

(dále jen „příjemce“)

Článek 2

Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů.

2. Smluvní strany prohlašují, Že údaje uvedené včlánku 1 této smlouvy, jsou vsouladu správní

skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že veškeré změny údajů oznámí

písemně bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně.

3. Smluvní strany prohlašují, že mají zájem na zabezpečení a provádění městské hromadné dopravy, kdy

objednatelem je příjemce, a tím zajištění dopravní obslužnosti na území města Rychvald veřejnými

službami dopravcem provozujícím městskou hromadnou dopravu v dané oblasti.

1/6 //]s:o§\ * : „ „ „ _ _., . III

iam) \ - „ > ' v “=- -._„g.1_„_,..

Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti území města Rychvald městskou hromadnou

dopravou společností Dopravní podnik Ostrava a.s.



2/6

Statutární město Ostrava

Článek 3

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných podmínek

finanční příspěvek na zajištění provozu městské hromadné dopravy, uskutečňované

pro potřeby města Rychvald a závazek příjemce finanční příspěvek přijmout a užít v souladu sjejím

účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.

Článek 4

Doba trvání smlouvy

1. Tento závazkový vztah se uzavírá na dobu určitou, a to na období od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2034.

2. Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu k31. 12. daného

kalendářního roku, přičemž výpověď musí být doručena druhé smluvní straně do 30. 6. daného

kalendářního roku.

Clánek 5

Učelové určení a výše příspěvku

1. Smluvní strany se dohodly, že příjemce je povinen zajišťovat městskou hromadnou dopravou dopravní

obslužnost v obci/městě v období kalendářního roku v celkovém rozsahu konkretizovaném přílohou č. 1

této smlouvy — „Rozsah dopravní obslužnosti“, která bude vždy aktualizována na následující rok

dodatkem této smlouvy.

2. Celková výše finančního příspěvku pro příslušný kalendářní rok je stanovena jako kompenzace za

veřejné služby vypočtené v souladu s Vyhláškou Ministerstva dopravy č. 296/2010 Sb., o postupech pro

sestavení finančního modelu a určení maximální kompenzace, v platném znění, a je účelově určený

k úhradě nákladů spojených se zajištěním dopravní obslužnosti veřejnými službami v přepravě

cestujících městskou hromadnou dopravou v příměstské oblasti v daném výkonovém rozsahu.

3. Kompenzaci za veřejné služby tvoří prokazatelná ztráta, která je vypočítána jako rozdíl mezi součtem

oprávněných nákladů vynaložených dopravcem na plnění závazku veřejné služby včetně přiměřeného

zisku a mezi tržbami a výnosy dosaženými dopravcem při plnění závazku veřejné služby.

4. Celková výše finančního příspěvku bude na daný rok stanovená přílohou č. 2 této smlouvy — „Předběžný

odborný odhad prokazatelné ztráty“, která bude vždy aktualizována na následující rok dodatkem této

smlouvy.

Článek 6

Závazky smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci finanční příspěvek převodem na účet příjemce s veškerými

identifikátory jednotlivé platby:

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Ostrava

číslo účtu: 1949297309/0800

variabilní symbol: ICO poskytovatele

ve výši 1/4 podílu finančního příspěvku stanoveného způsobem uvedeným v čl. 5 odst. 3 a odst. 4

této smlouvy v termínech do 31.3., 30.6., 30.9., 23.11. příslušného kalendářního roku, ve kterém je

dopravní obslužnost v souladu s touto smlouvou zajišťována.

2. Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky:

a) Řídit se při použití peněžních prostředků touto smlouvou a právními předpisy,

b) Použít peněžní prostředky v souladu s jejich účelovým určením,

\gfír/ * - g _ *  * „v,-<:...

Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti území města Rychvald městskou hromadnou

dopravou společností Dopravní podnik Ostrava a.s.



3/6

Statutární město Ostrava

c) Předložit poskytovateli vždy do 31. 3. následujícího kalendářního roku zprávu

o skutečném rozsahu plnění za uplynulý rok (dále též „Zpráva“). Obsahem této Zprávy bude

informace o provozovateli, rozsahu skutečných výkonů v dané oblasti (seznam linek, rozsah

uskutečněného dopravního výkonu a výše prokazatelné ztráty za daný kalendářní rok).

d) Bude-li skutečná Prokazatelná ztráta za daný kalendářní rok nižší než souhrn uhrazených plateb,

je příjemce povinen vrátit přeplatek a to bezhotovostně převodem peněžních prostředků na

bankovní účet poskytovatele, který je uveden ve smlouvě, a to do konce května daného roku.

Bude—li skutečná Prokazatelná ztráta za daný kalendářní rok vyšší než souhrn uhrazených

plateb, je poskytovatel povinen nedoplatek uhradit a to bezhotovostním převodem peněžních

prostředků na bankovní účet příjemce, který je uveden ve smlouvě, a to do konce května

daného roku.

3. V případě, že dojde v průběhu příslušného kalendářního roku ke vzniku nepředvídatelných skutečností

4.

:“
.U"

9‘

majících vliv na zvýšení nákladů, se smluvní strany zavazují vstoupit vjednání o změně smlouvy a

provést její úpravu způsobem, který bude reflektovat nastalou změnu

při maximálním zachování původního smluvního uspořádání, a to v souladu s právními předpisy.

Nepředvídatelná skutečnost mající vliv na zvýšení nákladů je zejména změna právních předpisů nebo

změna tarifu, která bude mít podstatný vliv na plnění této smlouvy či na náklady příjemce (např.

podstatné zpřísnění předpisů upravujících bezpečnost a ochranu zdraví při práci nebo podstatné

zpřísnění kvalitativních požadavků na vozidla).

Příspěvek je účelově určený k úhradě nákladů spojených se zajištěním dopravní obslužnosti veřejnými

službami v přepravě cestujících městskou hromadnou dopravou ve městě Rychvald v daném

výkonovém rozsahu.

Článek 7

Ustanovení společná a závěrečná

Podmínkou nabytí účinnosti této smlouvy je uveřejnění v celostátním Registru smluv podle zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na

tom, že tuto smlouvu zveřejní v registru smluv příjemce bez zbytečného odkladu, nejpozději však do

31.12.2024. Smlouva nabývá účinnosti dnem 1.1.2025. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech,

z nichž poskytovatel i příjemce obdrží po dvou vyhotoveních.

V případě potřeby změny této smlouvy, jsou smluvní strany povinny zahájit jednání o případné změně

do 14 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy učiněné druhou smluvní stranou.

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými

zástupci smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e—mailových či

jiných elektronických zpráv.

Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní

ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

Doložka platnosti právního jednání dle ust. §41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve

znění pozdějších předpisů:

O uzavření této smlouvy rozhodlo rada/zastupitelstvo města Rychvald svým usnesením č. .............. ze

dne ............

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů:

ÚĚ$l* i, .\„„l„l*\\= . ;»„ „»„„„„ „|||
\gfíry * - g * \\ * „v,-<:...

Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti území města Rychvald městskou hromadnou

dopravou společností Dopravní podnik Ostrava a.s.



Statutární město Ostrava

O uzavření této smlouvy rozhodla rada statutárního města Ostrava svým usnesením č. .............. ze dne

V Rychvaldu dne V Ostravě dne

za poskytovatele za příjemce

Ing. Dagmar Pížová náměstek Ing. Břetislav Riger

starostka města na základě plné moci

 

4/6 ÚEL—š "
\ J&;,_ )
\;1/

Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti území města Rychvald městskou hromadnou

dopravou společností Dopravní podnik Ostrava a.s.



Statutární město Ostrava

Příloha č. 1

Spoie Dopravní podnik Ostrava a.s.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

mě sto, Rychva

res. obec Id

dopravce DPO

podil

délk obs kore po po obce

. kce ce „

_ , _ , a adlt cet vozokml o dle vozokml o

Llnka uhrada va na nta provoznl den . za t . . . ., ,

spol eln sp bdobl krIterII bdobl

tra nz dn „ .

e ost it _ Oju flnanco

v v v v v v v v v „ ván „ „

915023 kritéria Ostrava,MichálkoviceEldorádo — Rychvald,rozc. prac.dny 5,76 80 1 251 9 13 005,06 70,00% 9 103,54

915023 kritéria Ostrava,MichálkoviceEldorádo — Rychvald,rozc. prac.dny 5,73 80 1 251 17 24 445,64 70,00% 17 111,95

915023 kritéria Ostrava,MichálkoviceEldorádo — Rychvald,rozc. prac.dny omezení 1 5,73 80 1 202 6 6 943,55 70,00% 4 860,48

915023 kritéria Ostrava,MichálkoviceEldorádo — Rychvald,rozc. prac.dny omezení6 5,73 80 1 196 1 1 122,88 70,00% 786,02

915023 kritéria Ostrava,MichálkoviceEldorádo — Rychvald,rozc. so, ne 5,73 80 1 114 15 9 796,59 70,00% 6 857,61

915023 kritéria Ostrava,MichálkoviceEldorádo — Rychvald,rozc. so, ne 5,76 80 1 114 6 3 937,79 70,00% 2 756,45

915023 kritéria Rychvald,rozc. - Ostrava,MichálkoviceEldorádo prac.dny 5,69 80 1 251 26 3711336 70,00% 25 979,35

915023 kritéria Rychvald,rozc. - Ostrava,MichálkoviceEldorádo prac.dny omezení 1 5,69 80 1 202 6 6 892,64 70,00% 4 824,85

915023 kritéria Rychvald,rozc. - Ostrava,MichálkoviceEldorádo prac.dny omezení6 5,69 80 1 196 1 1 114,65 70,00% 780,26

915023 kritéria Rychvald,rozc. - Ostrava,MichálkoviceEldorádo so, ne 5,69 80 1 114 20 12 966,36 70,00% 9 076,45

smyčkovné 723,73 70,00% 506,61

celkem 107 118 062,26 82 643,58 
 

5/6 mši—Š,

\ _x&;, )
\;1/

   

Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti území města Rychvald městskou hromadnou

dopravou společností Dopravní podnik Ostrava a.s.



Statutární město Ostrava

Příloha č. 2

Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

období 2025 \

subjekt \ Rychvald \

Dopravnívýkon 82 644 vzkm

Náklady celkem na 1 vzkm 65,31 Kč

Náklady celkem 5 397 452 Kč

Výnosy celkem na 1 vzkm 29,23 Kč

Výnosy celkem 2 415 262 Kč

- z toho tržby z jízdného 2 015 555 Kč

- z toho tržbyjiné 399 708 Kč

Náklady celkem 5 397 452 Kč

Výnosy celkem 2 415 262 Kč

Prokazatelna ztrata 2 982 190 Kč

(naklady celkem - vynosy celkem)

V Rychvaldu dne V Ostravě dne

za poskytovatele za příjemce

Ing. Dagmar Pížová náměstek Ing. Břetislav Riger

starostka města na základě plné moci

% (4519‘ \ ' “ * " * : |||

Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti území města Rychvald městskou hromadnou

dopravou společností Dopravní podnik Ostrava a.s.


